
4 З НАГОДЫ 30 чэрвеня 2017 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 27 июля 2017 года на 10-м открытом аукционе проводит 4-й от 13 апреля 2017 года 

повторный открытый аукцион по продаже имущества республиканской собственности

Номера 
лотов

Наименование техники Местонахождение объекта
Начальная цена 

продажи (бел.руб.)
Сумма задатка 

(бел.руб.)

37
Гусеничное шасси МТ-ЛБ (демилитаризованное) №498205003 

дв. 39346 1982 г. 4 кат. 4601 км 304 м/ч
г. Минск, в/ч 63755 38 000 3 800

38
Гусеничное шасси МТ-ЛБ (демилитаризованное) №498301002 

дв. 791472 1983 г. 4 кат. 647 км 3,25 м/ч
г. Минск, в/ч 63755 38 000 3 800

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казин-

ца, д. 2, 6-й этаж 27 июля  2017 г. в 11.00.

К участию в аукционе допускаются юридические 

лица, индивидуальные предприниматели и физи-

ческие лица, оплатившие задаток, гарантийный 

депозит и подавшие заявление на участие в аук-

ционе, соглашение, учредительские и другие необ-

ходимые документы до 17.00 24 июля 2017 года.

Заключительная регистрация участников аукцио-

на будет производиться 27 июля 2017 г. с 9.00 

до 9.45.

Победитель аукциона обязан:

1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 

банковских дней с момента проведения аукциона.

2. Произвести оплату стоимости движимого иму-

щества разовым платежом в течение 5 банковских 

дней для резидентов Республики Беларусь и 10 

банковских дней для нерезидентов Республики 

Беларусь со дня подписания договора купли-

продажи.

Задаток, указанный в таблице, а также гаран-

тийный депозит в размере 300,00  белорусских 

рублей и денежные средства за выигранное 

имущество перечисляются на расчетный счет 

РУП «Белспецконтракт»: белорусские рубли – р/с 

3012244970018 в ОАО «Белинвестбанк», г. Минск, 

пр-т Машерова, 29, код 153001739, российские 

рубли – р/с 3012107883087 в Центре банковских 

услуг №701, ОАО «БПС-Сбербанк» г. Минск, ул. 

Чкалова, 18/1, код 369, УНН 101099370, ОКПО 

37401662 Корреспондент-Сбербанк России г. 

Москва № корсчета 30111810100000000090. Рек-

визиты банка: БИК 044525225, ИНН 7707083893 

к/с в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России 

№30101810400000000225, УНП 101099370, БИК 

153001369. Без НДС. 

Справки по тел. (017) 398 07 81, 

факс (017) 398 07 81. 

Наш адрес в Интернете: 

www.bsk.by, auk@bsk.by.

Ранее опубликованное извещение в газете «Звяз-

да» №117 от 22 июня 2017 г.

Ве ка во га юбі лею «Звяз-

ды» ча каць ня доў га. 

9 жніў ня на ша агуль нае 

свя та. І пер шыя па да-

рун кі, ды яшчэ зроб ле-

ныя сва і мі ру ка мі, най-

ста рэй шая што дзён ная 

га зе та кра і ны ўжо па ча-

ла пры маць. У Ві цеб ску 

па ста ра лі ся пад лет кі. 

Яны пры свя ці лі бе ла-

рус ка моў на му вы дан ню 

ма люн кі на ас фаль це.

У ПО ШУ КАХ 
МАС ТА КОЎ

Не ма юць ра цыі тыя, хто 

га во рыць, што іні цы я ты ва 

ка ра ец ца. Кі раў ніц тва рэ-

дак цыі ад ра зу пад тры ма ла 

ідэю пра вя дзен ня кон кур су 

ма люн каў і вы дзеліла гро шы 

на крэй ду і пры зы пе ра мож-

цам. Крэй ду вы ра шыў ку піць 

ва ўні вер ма гу. Што здзі ві ла, 

з ба га та га асар ты мен ту ня-

ма ай чын най. Кі тай скай, ра-

сій скай вы твор час ці — ка лі 

лас ка. Прый шло ся руб лём, 

а дак лад ней — больш як 

10 руб ля мі, пад тры маць за-

меж ных вы твор цаў.

А хто ж ма ля ваць бу дзе? 

Праз зна ё ма га вый шаў на 

ка ледж, дзе ву чаць на мас-

тац кія спе цы яль нас ці. Там 

ідэю пад тры ма лі, але па пра-

сі лі «да вед ку-пра па но ву». 

Маў ляў, каб усё бы ло афі-

цый на. Зна ё мы пра па на ваў 

яшчэ склас ці па ла жэн не аб 

кон кур се са складам жу ры. 

Па коль кі я прын цы по вы пра-

ціў нік бю ра кра тыі, су пра цоў-

ніц тва з ка ле джам не атры-

ма ла ся.

Пра па на ваў пра вес ці кон-

курс кі раў ні цы дзі ця чай мас-

тац кай сту дыі «Цю бі кі» пры 

Ві цеб скім мас тац кім му зеі. 

Воль га Сяр ге е ва ўжо вы ру-

ча ла, ка лі свят ка ва ла ся 95-я  

га да ві на «Звяз ды» і пра хо-

дзіў Год кні гі. Яе вы ха ван цы 

та ды ма ля ва лі на па пе ры 

лю бі мых ге ро яў бе ла рус кіх 

ка зак.

«Са ша, ды вы што? Лет-

нія ка ні ку лы! Не па спе ем!» 

— па чуў у ад каз. Сам ві на-

ва ты, трэ ба бы ло брац ца за 

рэа лі за цыю ідэі ра ней.

Са браць дзят ву, якая гу-

ляе ў два ры? Трэ ба бу дзе 

кож на му рас тлу ма чыць, а 

так са ма баць кам, по тым на-
га даць, па цвер дзіць удзел —
вель мі скла да на. Ня ўжо 

прый дзец ца ад мо віц ца ад 
за ду мы?

КОЛЬ КІ ПА ВЕР ХАЎ 
У ДО МЕ ПРЭ СЫ?

З цяж кас цю за сы наў. Што 
ра біць з на бо ра мі для ма ля-
ван ня? Дзе знай сці кан кур-
сан таў? Рап там мільгнула 
дум ка: ёсць жа школь ныя 
ла ге ры! У СШ №29 імя 
В. В. Пі ме на ва (вы пуск нік, 
Ге рой Са вец ка га Са ю за, ва-
я ваў у Аф га ні ста не) ве даю 
не каль кі на стаў ні каў. Пе да-
гог-ар га ні за тар Ан жэ ла Но ві-
ка ва на мо мант на шай гу тар-
кі пра ца ва ла ў пры школь ным 
ла ге ры пра цы і ад па чын ку 
«Юнац тва». У ім вуч ні з 8-га 
і ін шых ста рэй шых кла саў. У 
шко ле ёсць яшчэ два «лет-
ні кі»: «Па тры ёт» — ва ен на-
па тры я тыч на га кі рун ку (з 5 
па 7 кла сы) і «Вя сёл ка вая 
пла не та» — для са мых ма-
лень кіх.

Спа чат ку з рэ дак цы яй вы-
ра шы лі, што ма ля ваць бу дуць 
апош нія. Кніж кі Вы да вец ка га 
до ма «Звяз да» бы лі ад кла-

дзе ны. Але ж на ша мэ та вая 
аў ды то рыя — вы пуск ні кі. 
Прый шло ся «пе рай граць» 

яшчэ і на конт но ва га ва ры-

ян та пры зоў: фір мен ныя 

на тат ні кі і руч кі з эмб ле май 

«Звяз ды» — доб рыя су ве ні-
ры. Вы ра шы лі, што іх атры-
ма юць усе мас та кі.

Ак цыю лёг ка мог са рваць 
дождж. Апад кі ў Ві цебск да 
та го дня за час ці лі. Але нам 
па шан ца ва ла. Ка лі го рад 
рых та ваў ся да свят ка ван ня 
га да ві ны свай го за сна ван ня, 
жур на ліс ты і дзе ці су стрэ лі ся 
ка ля ган ка шко лы. Па ста ян-
ны мой су аў тар, фа то граф 
Вік тар Ні ка ла еў здзі віў ся та-
му, што дзе ці бы лі ста рэй-
шыя, чым бы ло за яў ле на 
ра ней. Па ка лен не «нэкст» і 
пе да го гі ў сваю чар гу пры-
ем на здзі ві лі ся «цу доў на му» 
з'яў лен ню на бо раў крэй-
ды. Па коль кі ме на ві та ў той 
дзень у Ві цеб ску збі ра лі ся 
прэ зен та ваць скульп ту ру Ха-
та бы ча, я ад чу ваў ся бе яго 
«вуч нем».

І як той казаў, пра цэс 
пай шоў. Хлоп цам і дзяў ча-

там спа чат ку пра па на-
ваў па гля дзець ну ма ры 
«Звяз ды». Каб ве да лі 
на огул, што гэ та, ка лі 
не ба чы лі ра ней.

Як гром ся род яс на га 
не ба пра гу ча ла пы тан-
не на конт та го, як вы-
гля дае бу ды нак, у якім 
зна хо дзіц ца рэ дак цыя. 
У ін тэр нэ це фо та До ма 
прэ сы не знай шлі, але 
школь ні кі не раз гу бі лі ся 

і па ча лі ім пра ві за ваць. На ма-

ля ва лі квет кі, зор ку, мі шак, 

зай чы ка, са ву, ней ка га су-

час на га па пу ляр на га ге роя 

ко мік саў. По тым ус пом ні лі 

пра аст ра ла гіч ны сім вал го-

да — пеў ня. І ён упры го жыў 

«ас фаль та вае па лат но». 

На пі са лі па жа дан ні квіт нець 

да лей... Над піс «Юбі лей ва-

ча мі мо ла дзі» стаў ім пра ві за-

ва най наз вай вы стаў кі, якая 

ства ра ла ся. Аў та ры ра да ва-

лі ся су ве ні рам ад «Звяз ды». 

Здзі ві лі ся, што атры ма лі ўсе 

і ад ноль ка выя.

ПРА БУЛЬ БУ І...
Ак цыя ста ла ад ным з 

ме ра пры ем стваў ла гер най 

зме ны. Яна доў жы ла ся з 

1 па 26 чэр ве ня. Па вод ле 

слоў ды рэк та ра шко лы 

Іры ны ШУШ КЕ ВІЧ, пе да го-

гі ста ра юц ца, каб пра гра ма 

бы ла раз на стай най.

— Яе рас пра цоў ка па-

чы на ец ца ўжо пас ля за вяр-

шэн ня зме ны. Уліч ва ем па-

жа дан ні дзя цей, ка лі пра во-

дзім ан ке та ван не і гу та рым з 
імі. Ка рэк ці ру ем ад па вед ныя 
пла ны, — тлу ма чыць яна.

Ста рэй шыя школь ні кі, 

у пры ват нас ці, ах вот на бя-

руць удзел у за баў ляль ных 

і спар тыў ных ме ра пры ем-

ствах. Для іх ар га ні зу юц ца 

эк скур сіі і ту рыс тыч ныя спа-

бор ніц твы. Дзе ці, на прык лад, 

ву чац ца спар тыў на му ары ен-

та ван ню, вя зан ню ту рыс тыч-

ных вуз лоў, уста наў лі ваюць 

па лат кі, пе ра адоль ва юць па-

ло сы пе ра шкод.

Да рэ чы, пад час вы пра-

ба ван няў пе да го гі за ўва жы-

лі, што пад лет кі не ўме юць 

чыс ціць буль бу. Вы ра шы лі 

гэ та му на ву чыць тых, хто 

бу дзе ў ла ге ры ў на ступ-

ным го дзе.

У пой ме ра кі Віць ба ў 

школь ні каў свая эка ла гіч ная 

сцеж ка. Вы ву ча юць пры ро-

ду, асэн соў ва юць, што яе 

трэ ба бе раг чы.

Пра вод зяць і твор чыя кон-

кур сы: пры дум ва юць і аба ра-

ня юць «ві зіт ныя карт кі» сва іх 

груп, гу ля юць у КВЗ, рых ту-

юць прад стаў лен ні тэ ат ра 

мі ні я цюр. З за да валь нен нем 

ства ра юць га зе ты, ін фар ма-

цый ныя бю ле тэ ні ў фор ме 

ко мік саў...

Прак ты ку ец ца пад час 

змен шэф ства ста рэй шых 

школь ні каў над ма лод шы мі. 

Ды рэк тар га на рыц ца, што 

ў вы ні ку ча со выя па моч ні кі 

вы клад чы каў ста но вяц ца на-

стаў ні ка мі. А ра ней і не ад-

чу ва лі ў са бе пе да га гіч нага 

пры зван ня.

У апош нія га ды скла да на 

ўлад коў ваць пад лет каў са 
школь на га ла ге ра на пра цу. 

Бы вае, да па ма га юць баць-
кі, шэ фы. З бюд жэ ту пе ры-
я дыч на вы лу ча юц ца гро шы 
на апла ту ра бот па збор цы, 
ра мон це школь най мэб лі.

Сё ле та шко ле споў ніц ца 
76 га доў. На сён ня ў яе спі се 
780 вуч няў. На бор у 1-ы клас 
пра цяг ва ец ца.

ПА ЯБ ЛЫ КІ 
Ў ШКО ЛУ

Ад ін шых ві цеб ская ся-
рэд няя шко ла №29 імя 
В. В. Пі ме на ва ад роз ні ва ец ца 
цу доў ным са дам. У 1963-м з 
Лос від ска га ляс ніц тва пры-
вез лі сю ды са джан цы. Ка ля 
40 дрэў да гэ та га ча су да юць 
доб ры ўра джай. І з да зво лу 
кі раў ніц тва яб лы кі роз ных 
сар тоў мо гуць браць усе ах-
вот ныя.

У 1974 го дзе ў шко ле 
ства ры лі цым баль ны ар-
кестр, які паз ней атры маў 
зван не ўзор на га. І на пра ця-
гу мно гіх га доў па цвяр джае 
гэ та. Асноў ны рэ пер ту ар — 
на род ныя ме ло дыі.

У 1998-м СШ №29 ста ла 
«экс пе ры мен таль най пля-
цоў кай». Тут апра ба ва лі 
ма дэль ся рэд няй агуль на-
аду ка цый най шко лы з 12-га-
до вым тэр мі нам на ву чан ня. 
У экс пе ры мен це ўдзель ні ча лі 
416 вуч няў і 39 на стаў ні каў.

Пед ка лек тыў ад ным з 
пер шых у рэс пуб лі цы пе рай-
шоў на 10-баль ную сіс тэ му 
ацэн кі ве даў.

Тут ву чы лі ся бу ду чыя зна-
ка мі тыя спарт сме ны, на ву-
коў цы, ура чы, мас та кі.

Аляк сандр ПУК ШАН СКІ.
рukshаnskі@zvіаzdа.bу



ЯК ДЗЕ ЦІ ГА ЗЕ ТУ 
ВІН ША ВА ЛІ,
або Юбілей вачамі моладзі

Контрастный душ, пробежка, двойной эспрессо... Еще 
одно средство взбодриться и начать день с хорошего 
настроения – зубная паста настроения – зубная паста R.O.C.S. Энергия утраR.O.C.S. Энергия утра со  со 
вкусом двойной мяты, которая прекрасно освежает, да-вкусом двойной мяты, которая прекрасно освежает, да-
рит длительное ощущение чистоты и предназначена для рит длительное ощущение чистоты и предназначена для 
постоянного ежедневного использования взрослыми и постоянного ежедневного использования взрослыми и 
детьми старше 4 лет. детьми старше 4 лет. 

R.O.C.S. Энергия утраR.O.C.S. Энергия утра обеспечивает высокий уровень  обеспечивает высокий уровень 
комплексной защиты зубов и десен за счет действия БИО-комплексной защиты зубов и десен за счет действия БИО-
компонентов растительного происхождения, активность компонентов растительного происхождения, активность 
которых сохраняется благодаря низкотемпературной тех-которых сохраняется благодаря низкотемпературной тех-
нологи приготовления зубной пасты.нологи приготовления зубной пасты.

Комплекс MINERALIN ®, который состоит из натураль-Комплекс MINERALIN ®, который состоит из натураль-
ного фермента бромелаина, ксилита и минеральных сое-ного фермента бромелаина, ксилита и минеральных сое-
динений – источников ионов кальция, фосфора и магния, – динений – источников ионов кальция, фосфора и магния, – 
обеспечивает выраженный эффект от применения:обеспечивает выраженный эффект от применения:

 Осветление эмали зубов и придание ей блеска Осветление эмали зубов и придание ей блеска

 Укрепление твердых тканей зубов и предупреждение  Укрепление твердых тканей зубов и предупреждение 
развития кариесаразвития кариеса

 Длительная чистота зубов и десен Длительная чистота зубов и десен

 Предупреждение образования темного налета и зуб- Предупреждение образования темного налета и зуб-
ного камняного камня

 Устранение кровоточивости и воспаления десен  Устранение кровоточивости и воспаления десен 

 Свежесть дыхания Свежесть дыхания

 Нормализация состава микрофлоры полости рта и  Нормализация состава микрофлоры полости рта и 
устранение дисбактериоза устранение дисбактериоза 

УНП 191852370

онттрастныый душ, пробежжка,, двойной эспрессо... Еще онтрастный душ, пробежка, двойной эспрессо... Еще
бб

Заряд бодрости с утраЗаряд бодрости с утра

«Звяз дзе» — 100 га доў«Звяз дзе» — 100 га доў  

Фо
 та

 В
ік т
а р
а Н

І К
А Л

А Е
 ВА

.


